РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета Ширинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019 г.                                            с. Соленоозерное                                            № 29

 По подготовке к пропуску
весеннего паводка 2019 года.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 8  Устава  муниципального образования Соленоозерный сельсовет, с наступлением периода таяния льда, село Соленоозерное считается зоной возможного подтопления, в целях предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковым периодом, возможным подтоплением отдельных домовладений по улице Гайдара, администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Организовать ежедневный контроль за уровнем подъема воды в реке Белый Июс. Назначить ответственным начальника МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик» Никитина А.П. Ежедневно проводить замеры уровня воды в реке. Информацию передавать в телефонном режиме  дежурному диспетчеру  Единой Диспетчерской Службы района.,  в случае  необходимости –чаще.
2.  Создать рабочую группу  по ликвидации  возможного подтопления домовладений по улице Гайдара в составе:
- Куру Виктор Иванович- глава Соленоозерного сельсовета
- Шифман Ксения Александровна – специалист 2 категории Соленоозерного сельсовета
- Иордан Дмитрий Андреевич-  участковый уполномоченный	 полиции (по согласованию).
3. Утвердить План отселения людей на период паводка (Прилагается).
4. Провести беседу с жителями села, пользующимися   водой из реки Белый Июс  для личных и хозяйственных  нужд о возможном заражении инфекционными заболеваниями.
5.  Директору МБОУ Соленоозерная СШ № 12 рекомендовать провести беседы с учащимися  о запрете нахождения на льду водоемов.
6. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте Соленоозерного сельсовета
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                В.И.Куру

	Приложение 1
к постановлению Администрации
 Соленоозерного сельсовета
 От 11.03.2019 г. № 29

План отселения людей на период паводка

	№
п/п

	Адрес расположения объекта
подлежащего расселению
	Адрес переселения

	1
	Пистер И. Г. –ул.Гайдара, 41
	Ул. К.Маркса, 52 Лейман И.Г. (сестра)

	2
	Бородыня Т.Ф - ул.Гайдара, 43
	Ул.Мелиораторов, 3-1 Бородыня А.Н. (сын)

	3
	Штыкова Г.П. -ул.Гайдара, 45
	Здание «СДК» (сел.животные КФХ Василовский А.Н.)

	4
	Рудаков Н.Д. -ул.Гайдара, 47
	ул.Юбилейная, 3-1 (сын) Рудаков Д.Н.

	5
	Куру Ю.В. -ул.Гайдара, 49
	Ул.К.Маркса, 39 Куру Е.Н (мать)

	6
	Торин В.Н. -ул.Гайдара, 51
	Ул.К.Маркса, 38 Торина Г.Н. (мать)

	7
	Липова С.А. -ул.Гайдара, 53
	Здание «СДК»

	8
	Шенкнехт М.О. ул.Гайдара, 55-1
	Ул.К.Маркса, 71-1 Шмидт Н.М. (мать)

	9
	Кайль И.А. - ул.Гайдара, 57
	ул.Юбилейная, 58-1 Кайль А.С. (отец)

	10
	Кожуховский В.А. - ул.Гайдара, 61
	ул.Юбилейная, 58-1 Кайль Л.В.(дочь)

	11
	Фролов Е.Н. - ул.Гайдара, 65
	ул.Юбилейная, 58-1 Кайль А.С. (брат)

	12
	Бойков В.Н. - ул.Гайдара, 69
	Здание «СДК» (сел.животные КФХ Василовский А.Н.)

	13
	Шахворостов Л.Н. - ул.Гайдара, 79-1
	Здание «СДК» (сел.животные КФХ Василовский А.Н.)

	14
	Кузнецова Т.А. - ул.Гайдара, 79-2
	Ул.Гайдара, 84 Шахворостова Е.З. (мать)

	15
	Никитин С.А. - ул.Гайдара, 81
	Ул.Трактовая, 5-1 Данилова  Н.М. (мать)

	16
	Брагина С.Ю. - ул.Гайдара, 87
	Здание «СДК» (сел.животные КФХ Василовский А.Н.)

	17
	Спиридонова В.А. - ул.Гайдара, 91
	Здание «СДК» (сел.животные КФХ Василовский А.Н.)

	18
	Безбородых О.А. - ул.Гайдара, 93
	Здание «СДК» (сел.животные КФХ Василовский А.Н.)

	19
	Горбачев Л.В. - ул.Гайдара, 95
	Ул.Гайдара, 72-1 Горбачев В.Л. (сын)